INDICAÇÃO N° 121/2020.
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	      EDUARDO RIBEIRO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno dessa Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V.Exa., seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal e com cópia ao Secretário Municipal  de Limpeza Urbana e Iluminação   publica no sentido de promover com urgência limpeza, sinalização e manutenção  da iluminação do corredor que liga a Rua Wahia de Abreu a Avenida Expedição Roncador Xingu na altura da sede da Associação dos moradores do Bairro Boa Vista.

		J U S T I F I C A T I V A

		 A Referida indicação se jus mediante ser um importante ponto de acesso entra ruas e bairros, muito utilizado pelos moradores trafegam pela localidade e utilizam este corredor para cortar caminho para mudar de uma rua a outras com mais facilidade  que necessita com urgência de cuidados. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 19 de outubro 2020.

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador

Edilson Francisco Caetano   Elias Bueno de Souza   Fernando N. de Sousa

João Machado Neto   Luismar Bernardes da Silva    Pedro Luís Breitenbach

[bookmark: _GoBack]Paulo Cesar Trindade       Savio Luís Farias Rodrigues

Rosemeire Aparecida Pazeto       Valteri Araújo da Silva